
مطهری در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: وقفه در لیگ بدون تعطیلی تمرین فایده‌ای ندارد! 

تعطیلی لیگ به ضرر  پرسپولیس شد

 پرسپولیس یکی از تیم‌هایی است که به تعطیلی و وقفه 

در لیگ برتر اعتراض داشت و مدیرانش بر این باور بودند 

که این وقفه می‌تواند به روند روبه‌رشد آنها لطمه وارد 

کرده و مسیر هموار این تیم برای قهرمانی را با چالش 

مواجه کند.  البته از طرفی حرف سرخ‌ها قابل‌تامل بود و 

آن هم به موضوع تمرینات تیم‌ها در زمان تعطیلی لیگ 

مربوط است که البته موضع مشترک همه تیم‌هاست. 

آنها معتقدند حتی اگر بازی‌ها لغو شود، تیم‌ها برای 

آمادگی جهت حضور در رقابت‌ها باید تمرینات خود 

را برگزار کنند که این اتفاق نمی‌تواند ایمنی چندانی 

برای بازیکنان ایجاد کند. سرخ‌ها بر این باورند که اگر 

یک تیم 30، 40 نفره می‌تواند تمرین کند و مشکلی از 

لحاظ شیوع ویروس کرونا نداشته باشد، پس برگزاری 

بازی بدون تماشاگر و با حضور 2 تیم 11 نفره در زمین 

و مسئولان برگزارکننده که سرجمع 50، 60 نفر هم 

نمی‌شوند، نمی‌تواند خطری را شامل حال تیم‌ها کند. 

پرسپولیسی‌ها که طی چند روز گذشته و با توجه به اینکه 

تنها یک هفته از لیگ به تعویق افتاده بود و برگزاری سایر 

رقابت‌ها در پرده ابهام قرار داشت، به صورت علنی به 

این تصمیم کمیته برگزاری بازی‌ها و ستاد ملی مبارزه 

با کرونا اعتراض نکرده و تنها موضع غیررسمی به این 

تصمیم احتمالی گرفته بودند. 

حالا با اعلام رسمی سازمان لیگ می‌توانیم شاهد 

جبهه‌گیری تیم‌هایی مثل پرسپولیس که در شرایط 

خوبی به سر می‌بردند و می‌توانستند با ادامه بازی‌های 

لیگ نتایج لازم را کسب کنند، باشیم. 

دیروز بلافاصله بعد از اعلام تعطیلی موقت بازی فرصتی 

دست داد تا با حمید مطهری، دستیار یحیی گل‌محمدی 

در پرسپولیس گفت‌وگو کنیم. او که تازه تمرین را به پایان 

رسانده و مشغول تعویض لباس خود در رختکن بود، با 

شنیدن خبر تعطیلی بازی‌ها تا پایان سال متعجب شد 

و گفت: »بالاخره تعطیل کردند؟« از مربی پرسپولیس 

پرسیدیم که با این تصمیم شرایط پرسپولیس به چه 

شکل می‌شود، او پاسخ داد: »قطعا تعطیل شدن لیگ 

به ضرر ما تمام می‌شود، اما حالا باید بنشینیم و با هم 

مشورت کنیم و ببینیم چه تصمیمی بگیریم که به نفع 

پرسپولیس باشد.« 

اینکه پرسپولیسی‌ها به‌شدت مخالف تعطیلی رقابت‌ها 

بودند و حالا آنها با این اتفاق مواجه شده‌اند، می‌تواند 

در روزهای آتی جهت‌گیری‌هایی را مقابل این تصمیم 

سازمان لیگ و ستاد ملی مقابله با کرونا ایجاد کند. 

اما مطهری در این خصوص گفت: »کاری از دست ما 

برنمی‌آید که بخواهیم انجام دهیم. به هر حال این 

ویروس در کشور ما مشکلاتی را ایجاد کرده و امیدواریم 

هرچه زودتر این مشکل مرتفع و مردم به زندگی عادی‌ 

بازگردند.« موضع‌گیری بازیکنان لیگ برتری مقابل 

تعطیل نکردن بازی‌های لیگ برتر اما با موضع باشگاه 

پرسپولیس کاملا در تضاد است. حمید مطهری در 

این خصوص به »فرهیختگان« گفت: »اگر به موازات 

لیگ، تمرینات تیم‌ها هم تعطیل شود، می‌تواند برای 

سلامت بازیکنان بسیار مفید باشد. اگر همه جوانب 

این امر سنجیده شده باشد، این وقفه می‌تواند به 

سلامت بازیکنان، کادرفنی و مسئولان برگزاری بازی‌ها 

کمک کند، اما اگر غیر از این باشد، تفاوتی در ایمنی 

بازیکنان نخواهد داشت. در کل امیدوارم همه مردم 

کشور و ورزشکاران از شر این ویروس در امان باشند.« 

  گفت‌وگو
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آگهی مزایده عمومی
 دانشگاه آزاد اسلامی واحد تاکستان در نظر دارد بوفه دانشجویی این واحد 

دانشگاهی را از طریق مزایده عمومی به پیمانکار واجد شرایط به اجاره واگذار 

نماید .لذا کلیه متقاضیان می‌توانند با واریز مبلغ 300/000 ریال برای شرکت در 

مزایده به شماره حساب 0105057474000 نزد بانک ملی به نام دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد تاکستان بابت خرید اسناد و با مراجعه به اداره حقوقی دانشگاه واقع 

در تاکستان کیلومتر 5 جاده همدان مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

تاکستان نسبت به خرید اسناد اقدام نمایند.)شماره تماس 02835270171(

- مهلت خرید اسناد مزایده و تحویل آن از تاریخ آگهی 10 روز کاری می‌باشد.

- محل تحویل اسناد و پاکت پیشنهاد قیمت دفتر حراست واحد واقع در ساختمان 

اداری طبقه دوم 

- تضمین شرکت در مزایده مبلغ 10/000/000 ریال می‌باشد که به صورت واریز 

به حساب شماره 0105057474000 نزد بانک ملی شعبه دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد تاکستان و یا ضمانتنامه بانکی می‌باشد.

- هزینه آگهی بر عهده برنده مزایده می‌باشد.

- دانشگاه در رد یا قبول کلیه پیشنهادات اختیار کامل دارد.

- به پیشنهادهای مشروط، مبهم و فاقد سپرده ترتیب‌اثر داده نخواهد شد.

- شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد قیمت به منزله قبول اختیارات و تکالیف دستگاه 

مزایده‌گذار و آیین‌نامه معاملات دانشگاه آزاد اسلامی می‌باشد.

پیشنهاد های واصله باید در دو پاکت جداگانه )الف( حاوی اسناد و مدارک و تضمین 

شرکت در مزایده و )ب( حاوی پیشنهاد قیمت باشد. در صورت نقص مدارک لازم 

در پاکت )الف( از بازگشایی پاکت )ب( خودداری خواهد شد.

مرحله دوم

مدرك دانشنامه پایان تحصیلات اینجانب خدیجه بهاروندی فرزند 

شیرمراد به شماره شناسنامه 53 صادره از خرم‌آباد در مقطع كارشناسی 

ناپیوسته رشته حسابداری صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد دورود 

با شماره 0666954 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از 

یابنده تقاضا می شود اصل مدرك را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

دورود به نشانی میدان حضرت ابوالفضل )ع( مجتمع دانشگاهی كد 

پستی 6881699999 ارسال نماید.

آگهی مناقصه
‏1-‏ دستگاه مناقصه‌گذار: دانشگاه آزاد اسلامی واحد بم

‏2-‏ موضوع و میزان مناقصه: احداث گلخانه هیدروپونیک در مساحت 

حدود 10 هزار مترمربع واقع در سایت ‏دانشگاه شامل ‏اجرای سازه و 

پوشش گلخانه

‏3-‏ مبلغ سپرده 200/000/000ریال به صورت ضمانت‌نامه بانکی و یا 

واریز به حساب 0105599170001 به ‏نام ‏دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

بم با شناسه واریز 1010019035877‏

‏4- ‏ مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه: بلوار حوزه و دانشگاه – دانشگاه 

WWW.iau‏Bamآزاد اسلامی واحد بم-دبیرخانه و یا مراجعه ‏به ‏سایت ‏

‏5-‏ مهلت تحویل اسناد مناقصه: از روز پنجشنبه مورخ 98/12/15 

لغایت شنبه 98/12/24 ساعت 12:00‏

‏6-‏ زمان بازگشایی پاکات: شنبه 98/12/24 ساعت 14:00‏

انتخابات فدراسیون فوتبال قرار بود 25 اسفندماه 

برگزار شود که با دستور فیفا گویا ممنوعیت برگزاری 

آن صادر شد و باید ابتدا اساسنامه را اصلاح کرد و 

سپس به فکر مراحل بعدی بود. این درحالی است که 

در کشور پهناور و گسترده ایران 2 انتخابات مجلس 

و ریاست‌جمهوری که دو انتخابات مهم و تاثیرگذار 

در نقشه سیاسی و اجتماعی و در مجموع بر جامعه 

به شمار می‌روند، در یک تاریخ مشخص و در همان 

موعد انتخابات‌شان در سطح گسترده در کل کشور 

با حضور میلیونی رای‌دهندگان برگزار می‌شوند و از 

تاریخی که مسئولان اعلام کرده‌اند، حتی یک روز هم 

جابه‌جا نمی‌شود، اما در همین کشور انتخابات یک 

فدراسیون که میزان اعضای مجمعش بعد از اصلاح 

اساسنامه به کمتر از 80 نفر رسیده است، همیشه 

دچار چالش و دغدغه رسانه‌ها و اهالی فوتبال است.

سال 94 نیز انتخابات باید اسفندماه برگزار می‌شد، 

اما انتخابات فوق لغو و به اردیبهشت 95 موکول 

شد و دوره ریاست فدراسیون از سال 90 به جای 4 

سال، حدود 4 سال و 3 ماه طول کشید. نکته بعدی 

اینکه در انتخابات سال 90 نیز مشکلات و مسائلی 

وجود داشت که در آن بروز پیدا کرده و حتی در سال 

86 که کمیته انتقالی اساسنامه را نوشت، در زمان 

ثبت‌نام کاندیداها، مشکلات ساختاری به وجود آمد 

که باعث شد زمان انتخابات در آن سال یکی دو بار 

دستخوش تغییراتی بشود و الان هم برای انتخابات 

فعلی همین مشکلات به وجود آمده است. در این 

رابطه و به‌خصوص ابهامات و سوالاتی که در جهت 

برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال وجود دارد، با 

علی دهقانی، معاون اسبق دبیرکل فدراسیون به 

صحبت پرداختیم که متن این گفت‌وگو را در ادامه 

می‌خوانید:

درخصوص همه ابهاماتی که در راستای برگزاری 

انتخابات فدراسیون فوتبال وجود دارد، اگر بخواهیم 

دست به آسیب‌شناسی بزنیم و چرایی آن را بررسی 

کنیم، چه چیزی به ذهن شما می‌رسد؟ 

این موضوع دلایل متعددی دارد که می‌توانیم به برخی 

مشکلات داخلی و مشکلات دیگری که از درون به نهادهای 

بین‌المللی مخابره می‌شود، اشاره کنیم که به‌عنوان کد 

دادن از آن نام برده می‌شود. در کل سوالات بی‌شماری 

در این خصوص وجود دارد که باید آنها را مطرح کرد. اول 

اینکه هیات اجرایی و نظارتی‌ AFC و فیفا تابستان امسال 

به ایران سفر کرده و جلساتی را با اعضای هیات‌رئیسه و 

حقوقدان‌ها برگزار کردند. این جلسات چرا در آن زمان 

علنی نشده و گزارشی از آن به رسانه‌ها مخابره نشد یا چرا 

اصولا کسی از برگزاری آنها خبر نداشت؟ چرا هیچ‌کس 

نمی‌دانسته که فیفا و ‌ AFC به اساسنامه ما ایرادات 

زیادی گرفته‌اند و این ایرادات را تا جایی دنبال کردند که 

کارشان به سفر به ایران و برپایی جلسات متعدد با مسئولان 

فدراسیون کشیده شد و درنهایت چارچوب‌هایی را برای 

اصلاح اساسنامه بنا نهادند.

حالا این سوال پیش می‌آید که چرا بعد از اینکه این 

هیات رفت و این چارچوب‌ها را تعیین کرد، تا حدود 

دی‌ماه که آقای تاج استعفا داد، هیچ حرکت و تلاش 

و اراده‌ای برای اجرای منویات فیفا و AFC برای اصلاح 

اساسنامه انجام نشد؟

دقیقا این هم یکی از ابهامات است و باید پرسید علاوه‌بر 

اینکه هیچ اراده‌ای نبود، حتی یک نفر هم هیچ اقدامی 

برای اصلاحات انجام نداد تا پس از آن، اساسنامه شکل‌ 

گرفته، تصویب و سپس اجرایی شود. نکته بعدی اینکه 

وقتی تاریخ برگزاری انتخابات 25 اسفند تعیین می‌شود، 

چرا فیفا به صورت ناگهانی نامه می‌زند که باید انتخابات 

با اساسنامه جدید برگزار شود. این درحالی است که از 

اواخر بهمن ما فیفا را برای برگزاری انتخابات در جریان 

گذاشتیم و چرا فیفا دو سه هفته قبل از انتخابات در 

نامه‌ای به فدراسیون اعلام می‌کند که انتخابات را با 

اساسنامه‌ای که ما چارچوب‌های آن را مشخص کرده 

و بر سر آن به توافق رسیدیم، باید انجام بدهید. اینها 

همه نشان می‌دهد که ما با وجود اینکه توانایی برگزاری 

انتخابات‌ مهمی ازجمله انتخابات مجلس، شوراها، خبرگان 

رهبری و ریاست‌جمهوری را داریم، از اجرای انتخابات 

فدراسیون فوتبال در زمانی که موعد آن از قبل مقرر شده، 

عاجز هستیم و آن هم دلیلی ندارد جز اینکه افراد ذی‌نفع 

برای اینکه بتوانند استفاده لازم را از شرایط ببرند، تلاش 

می‌کنند این انتخابات دستخوش تغییراتی شود.

حالا اگر رایزنی‌ها و گمانه‌زنی‌ها برای فیفا مثمرثمر 

واقع نشد و تاکید داشتند که انتخابات بعد از اصلاح 

اساسنامه و در تاریخ دیگری برگزار شود، باید چه کرد؟

معتقدم باید مجمع فدراسیون فوتبال که در تاریخ 25 

اسفند تشکیل می‌شود، یک کمیته انتقالی را برای 

اداره امور تعیین کند، چون هیات‌رئیسه درحال حاضر 

توان اجرای درست اصولی که باید اساسنامه را تشکیل 

بدهد، ندارد، چون رئیس فدراسیون به علت بیماری 

استعفا کرده، نایب‌رئیس، فدراسیون را ترک کرده و از 

سوی دیگر آقای شیعی عضو هیات‌رئیسه با استعفا 

از باشگاه پیکان عملا دیگر نمی‌تواند در هیات‌رئیسه 

باشد. الان این هیات‌رئیسه با 6 نفر اداره می‌شود  و 

ریاست فدراسیون با حکم سرپرستی به اداره امور 

می‌پردازد. دبیرکل نیز شامل بندهای مندرج در ماده 

60 نمی‌شود که درنتیجه دبیرکل هم به صورت قانونی 

در جایگاه خود قرار ندارد. بنابراین به عقیده بنده اگر 

انتخابات در تاریخ 25 اسفند برگزار نشود، مجمع باید 

تشکیل و بعد از تشکیل شدن مجمع، اعضای آن باید 

افرادی را برای حضور در کمیته انتقالی تعیین کنند.

آخرین‌بار این کمیته در زمانی در فوتبال ایران 

تعیین شد که تعلیق بودیم. اما الان باید با هدف 

دیگری تشکیل شود؟ در این خصوص بیشتر توضیح 

می‌دهید؟

 این کمیته می‌تواند مانند هیات‌رئیسه فدراسیون 

9 نفره باشد و رئیس آن نیز در حکم سرپرست فدراسیون 

است و وظیفه این کمیته تهیه و تنظیم اساسنامه جدید 

فدراسیون-براساس آنچه فیفا چارچوب‌بندی کرده- با 

استناد و احترام به قوانین مدنی کشور است، بعد از 

گرفتن تاییدیه که بهتر است آن را برای تصویب به 

کمیسیون‌ها و سپس صحن علنی مجلس بفرستند؛ 

درنهایت آن را به فیفا ارسال و تاییدیه نهایی را اخذ 

می‌کنند. سپس با ساختار و قوانین جدید که در 

اساسنامه آمده، انتخابات برگزار شده و کمیته انتقالی 

نیز فدراسیون را به منتخبان اعضای مجمع برای 

هیات‌رئیسه و ریاست منتقل می‌کند. 

گفته می‌شود فیفا برخی دخالت‌ها را برنمی‌تابد.

این موضوع به آن شکلی نیست که گفته می‌شود بلکه 

فیفا زمانی دخالت عوامل بیرونی را جریمه می‌کند که 

بعد از رای‌گیری اعضای مجمع، یک عامل بیرونی بیاید 

و منویات ذهنی خود را براساس منافعی که دارد، لحاظ 

کند. تایید صلاحیت‌ها به هیچ عنوان دخالت دولت در 

امور هیچ فدراسیونی تلقی نمی‌شود، برای اینکه هر 

کشوری قوانین خود را دارد و خود فیفا هم از قوانین 

تجارت کانتن زیرنظر قانون مدنی کشور سوئیس ماده 

66 تبعیت می‌کند. بنابراین دخالت دولت زمانی لحاظ 

می‌شود که مجمع رایی را داده و افرادی را منسوب کرده 

باشد، اما یک عامل بیرونی بیاید و و این رای را نادیده 

بگیرد و تصمیم خود را لحاظ کند. 

چرا اساسنامه در مجلس تصویب شود؟

چون خود دولت وقتی لایحه‌ای را تصویب می‌کند آن را 

برای قانونی شدن به مجلس می‌فرستد و بهتر است به 

یکباره این اساسنامه به مجلس ارسال شود. 

صحبت پایانی... 

به نظرم اگر انتخابات 25 اسفندماه برگزار نشود، اعضای 

مجمع باید کمیته انتقالی تشکیل بدهند و یک نفر در 

این کمیته ریاست را برعهده گرفته، اساسنامه را تهیه و 

تنظیم کند، امور فدراسیون و فوتبال را به صورت طبیعی 

و روالی که دارد، ادامه دهند و بعد از تایید اساسنامه و 

موافقت‌های اخذشده از مجلس و فیفا، انتخابات جدید 

با رویکرد جدید برگزار شود و درنهایت منتخبان مجمع 

وارد کارزار فوتبال کشور شوند. 

بررسی ابهامات انتخابات فوتبال در گفت‌وگوی »فرهیختگان« با دهقانی، معاون اسبق فدراسیون

مجمع برای اصلاح اساسنامه کمیته انتقالی تشکیل دهد
چرا سفر نمایندگان فیفا و جلسه با سران فدراسیون رسانه‌ای نشد؟

اراده‌ای برای اصلاح اساسنامه نیست، چون برخی در همین شرایط ذی‌نفع هستند

 توضیحات فدراسیون فوتبال درباره اصلاح اساسنامه
روابط‌عمومی فدراسیون فوتبال توضیحاتی درباره روند مکاتبات صورت گرفته با فیفا 

در موضوع اصلاح اساسنامه منتشر کرد: با توجه به موضوعات و مسائل مطرح شده در 

رسانه‌ها پیرامون روند اصلاح اساسنامه فدراسیون لازم است مواردی در این خصوص 

به شرح ذیل تشریح شود؛

1- پیرو هماهنگی‌های انجام شده با مسئولان ذی‌ربط، جلسه بررسی اساسنامه 

فدراسیون فوتبال در تاریخ ۲۱ و ۲۲ مرداد با حضور نمایندگان فیفا، کنفدراسیون‌و 

فدراسیون فوتبال در تهران برگزار شد. طی این جلسات اساسنامه استاندارد پیشنهادی 

فیفا به‌عنوان پیش‌نویس مطرح شد و بررسی و اصلاحات اولیه در آن صورت پذیرفت. 

2- متعاقبا فیفا پیش‌نویس مذکور را پس از ویرایش و اعمال نظرات اصلاحی فدراسیون 

ارسال و درخواست کرد بررسی‌های مورد نیاز نهایی در چارچوب قوانین و مقررات انجام 

و در صورت تایید برای فیفا ارسال شود. 

3- در فرآیند اصلاح و به روزرسانی نهایی اساسنامه، دو جلسه در آبان ماه ۹۸ با حضور 

رئیس وقت، نایب‌رئیس دوم، سرپرست دبیرکلی، رئیس کمیته حقوقی و تدوین مقررات 

و رئیس دپارتمان‌ بین‌الملل در فدراسیون برگزار شد و درنهایت با توجه به در پیش بودن 

مجمع انتخاباتی فدراسیون و فرصت اندک تا آن موعد و به‌منظور پیشگیری از هرگونه 

شائبه دخالت یا مهندسی انتخابات در صورت تغییر اساسنامه پیش از مجمع انتخاباتی 

مقرر گردید فرآیند تغییر اساسنامه پس از برگزاری انتخابات در دستور کار قرار گیرد و 

تیم مدیریتی بعدی عهده‌دار این مهم شود. 

4- نمایندگان فیفا و کنفدراسیون در اساسنامه‌ جدید پیشنهادی بر چند موضوع 

تصریح داشتند که یکی از آنها عدم حضور وزیر و معاون محترم وزیر ورزش و جوانان در 

مجمع انتخاباتی‌ فدراسیون فوتبال بود که این موضوع با مخالفت رسمی فدراسیون 

در همان نشست همراه بود اما نمایندگان اعزامی فیفا و کنفدراسیون نپذیرفتند. 

مسئولان فدراسیون با تاکید‌ بر نقش حمایتی وزارت ورزش و جوانان از فدراسیون 

فوتبال بر این موضوع تصریح داشتند که همراهی و همگامی دولت با فوتبال مانند 

همه کشورهای دنیا تبعات مثبتی در فرآیند موفقیت این ورزش داشته و خواهد داشت. 

گفتنی است گزینش ارکان قضایی فدراسیون توسط مجمع هم از دیگر موارد مطروحه 

در اساسنامه جدید بود. 

5- نکته قابل‌توجه اینکه فیفا در هیچ‌یک از مکاتبات ذکرشده اشاره‌ای به الزام برگزاری 

انتخابات پس از تصویب اساسنامه جدید نداشت و صرفا پس از اعلام تاریخ برگزاری 

انتخابات این موضوع مطرح شد. توضیح مهم دیگر اینکه مکاتبات چهار موردی مدنظر 

فیفا به صورت نامه رسمی به رئیس و دبیرکل نبوده و پیگیری صرفا به صورت پست 

الکترونیک و پرسش و پاسخ از واحد بین‌الملل بوده که پاسخ‌های لازم هم متعاقبا 

توسط این واحد ارائه گردیده است. 

6- به صورت موازی و به دنبال جلسات رئیس وقت فدراسیون با مسئولان وزارت ورزش و 

جوانان و اظهارنظر دکتر داورزنی، معاون محترم وقت توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای 

وزارت ورزش و جوانان مبنی‌بر طی مراحل اول و دوم بررسی اساسنامه فدراسیون فوتبال 

و بررسی نهایی آن در هیات محترم دولت در مورخ ۲ مرداد ۹۸، رئیس وقت فدراسیون 

در ماه‌های بعد به همراه دکتر احمدی، معاون محترم وزارت ورزش و جوانان در تمامی 

کمیسیون‌های مرتبط در هیات دولت شرکت کردند. 

لذا فدراسیون فوتبال در این مدت پیگیری لازم را برای اخذ مصوبه اساسنامه فعلی نیز به 

عمل آورده بود تا این اساسنامه به تایید نهایی هیات محترم وزیران برسد اما تا به حال این 

اتفاق رخ نداده و اساسنامه همچنان در کمیسیون مربوطه در انتظار تصویب نهایی است. 

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار
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